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Saksfremstilling 
 

 

Den norske kirke ved Kirkerådet har ved brev av 25. juni 2021 fra Kulturdepartementet (vedlagt) mottatt et 

engangstilskudd på 18 millioner kroner. Tilskuddet skal fordeles videre til menigheter som et særskilt 

tilskudd til frivillig innsats. For menigheter i Færder utgjør dette til sammen 80.000 kr.  

 

Utdrag fra brevet: 

 

Formålet med tilskuddet er å støtte opp under frivillighetspolitiske mål om bred deltakelse og 

mangfold og avhjelpe organisasjoner med frivillig innsats gjennom den pågående covid-19- krisen 

gjennom å stimulere til aktivitet innenfor rammene av smittevernrestriksjoner gitt av offentlige 

myndigheter som følge av covid-19. Tilskuddet skal gå til menigheter i Den norske kirke med frivillig 

innsats, som har hatt merkostnader og/eller mindreinntekter som følge av covid-19-utbruddet i 

perioden. Midlene skal brukes i den frivillig- og ikke fortjenestebaserte virksomheten til 

menighetene. Midlene kan ikke brukes til ordinære driftsoppgaver, investeringer, avskrivninger og 

avdrag på lån. 

 

Kirkerådet har i samråd med KA besluttet å videreføre tilskuddet i sin helhet til alle landets kirkelige 

fellesråd. Vi har basert fordelingen på den nøkkelen KA har brukt for å fordele kostnader ved tidligere 

anledninger. Innenfor vilkårene i brevet fra KUD og foreliggende brev, vil det være opp til fellesrådene å 

vurdere hvordan tilskuddet best kan utnyttes i fellesråds-området og hvordan det derved bør fordeles blant 

menighetene. 

 

Vilkår for anvendelsen av tilskuddet 

 

Brevet beskriver to hovedvilkår for anvendelsen: 
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a) «Midlene skal brukes i den frivillig- og ikke fortjenestebaserte virksomheten til menighetene. 

Midlene kan ikke brukes til ordinære driftsoppgaver, investeringer, avskrivninger og avdrag på lån.» 

 

Tilskuddsbrevet beskriver hva tilskuddet kan, og ikke kan, brukes til. Kirkerådet vil ikke legge 

vesentlig føringer på bruk av midlene utover at de skal bidra til å fremme det frivillige arbeidet i 

menighetene. Det er ønskelig å få til et «løft» for hele kirken ifm. gjenåpningen. For å få til dette 

«løftet» skal midlene brukes innen utgangen av 2021. Aktuelle tiltak for tilskuddet vil f.eks være: 

åpne kirker, kulturaktiviteter, barne- og ungdomsaktiviteter og diakonale tiltak med fokus på 

frivillighet. Midlene skal ikke brukes til formål som er omfattet av det kommunale 

finansieringsansvaret. 

Det planlegges en nasjonal kampanje som vil fokusere på at kirken og dens tilbud igjen er fysisk 

tilgjengelig. Denne kampanjen vil foregå i de to siste ukene av september. Det vil komme mer 

informasjon om hvordan denne også kan benyttes lokalt. 

 

b) Tilskuddet skal gå til menigheter i Den norske kirke med frivillig innsats, som har hatt merkostnader 

og/eller mindreinntekter som følge av covid-19- utbruddet i perioden. 

 

Når det gjelder merkostnader kan det f.eks. gjelde: 

- kostnader til smitteverntilpassinger på grunn av covid- 19- restriksjoner, råd eller 

anbefalinger fra myndighetene. Dette kan for eksempel være innkjøp av smittevernutstyr, 

kostnader til ekstra renhold, leie av ekstra eller større lokaler eller behov for flere 

instruktører for å ivareta mindre grupper. 

- kostnader til utvikling eller tilpasning av aktiviteter etter smittevernsrestriksjoner eller råd og 

anbefalinger fra myndighetene. Dette kan for eksempel være digitalisering av eksisterende 

tilbud, nye aktiviteter som digitale turtilbud/digitale møteplasser, kompetanseheving hos 

instruktører og frivillige innenfor digitalisering og smittevern eller engangskostnader som er 

nødvendige for å omstille virksomheten. 

 

Mindreinntekter kan bl.a. relatere seg til: 

- tapte billettinntekter til julekonserter, husleieinntekter fra arrangementer, inntekter fra 

loppemarked eller kioskinntekter. Dette gjelder både avlyste og delvis gjennomførte 

arrangement. 

 

Vurdering 

 

Tilskuddet skal benyttes til en av to formål: enten til stimulering av frivillig innsats i forbindelse med 

gjenåpning eller til dekking av merkostnader/mindre inntekter som følge av covid-19 utbruddet.  

 

Tilskuddet skal brukes innen utgangen av 2021. Det skal rapporteres på bruken av tilskuddet.  

 

Midlene kan fordeles enten ved en fast fordelingsnøkkel eller så kan de fordeles knyttet til bestemt planlagt 

aktivitet eller inntektstap.  

 

Alternativ 1:  

Ved fast fordeling er det en fordelingsnøkkel som følger:  

 

Teie MR 2 
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Nøtterøy MR 2 

Torød MR 1 

Tjøme MR 1 

Hvasser MR 0,5 

 6,5 

Alternativ 2:  

Det vurderes konkret hvilke satsingsområder som kommer og hvilke merkostnader/mindre inntekter som 

menighetsrådene har og lager en fordeling basert på det.  

 

Mindre inntekter 

Mindre inntekter har alle menighetsråd i form av tapt offergaver. Likevel har Kirkerådet presisert at tap av 

offergaver ikke er å regne med som et inntektstap i dette øyemed. Se vedlegg 2 hvor dette presiseres. Selv 

om dette ikke kan godtgjøres med dette tilskudd er det relevant å sammenligne budsjetttall vs regnskapstall 

for 2020 for å se hvor mye avviket er.  

 

 

Offer til eget arbeid / konto 18600 

 

Menighetsråd Opprinnelig budsj 2020 Regnskap 2020 Avvik 

Teie 43 000 19 245 -23 755 

Nøtterøy 35 000 19 210 -15 790 

Torød 20 000 9 271 -10 729 

Tjøme 32 000 20 721 -11 279 

Hvasser 18 000 4 540 -13 460 

Til sammen 148 000 72 987 -75 013 

 

 

Av inntektskilder som er mulig å dekke med dette tilskuddet, er tapt husleie inntekter eller inntekter knyttet 

til salg og messer relevant å ta med.  

 

Husleieinntekter har også vært lavere enn vanlig på grunn av mindre utleie til private selskaper. Budsjett 

tall er basert på historiske aktuelle tall, og derfor brukes som grunnlag for sammenligning her. 

 

 

Husleie inntekter / konto 16300 

 

Menighetsråd Opprinnelig budsj 2020 Regnskap 2020 Avvik 

Teie 2 000 0 -2 000 

Nøtterøy 20 000 3 900 -16 100 

Torød 2 000 0 -2 000 

Tjøme 12 000 7 000 -5 000 

Hvasser 6 000 1 000 -5 000 

Til sammen 42 000 11 900 -30 100 
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Det er enkelte aktiviteter som ikke kunne gjennomføres som har gitt større eller mindre inntektstap. Spesielt 

gjelder dette loppemarked på Tjøme som har i mange år generert ca. 100.000 kr i inntekter. Inntektene 

brukes særlig til å drifte menighetens arbeid for barn og unge. Loppemarked har ikke vært arrangert i 2020 

eller 2021 som gir en teoretisk inntektstap på 200.000 kr. Samtidig har noen aktiviteter som er finansiert av 

midlene ikke vært avholdt enten helt eller periodevis under pandemien, og det gjør at selv om inntektene har 

uteblitt, så har også kostnader. Dette gjør at tapet ikke oppleves fullt så belastende som det kan se ut som, 

men samtidig reelt og viktig å ta særskilt stilling til for at ikke aktiviteter i kommende år skal måtte reduseres 

pga redusert finansiering. 

 

I tillegg har det flere steder ikke vært avholdt julemesser eller lignende som det pleier. I Torød kirke derimot 

har det vært en alternativ, digital julemesse som har generert inntekter.  

 

Salg av varer og tjenester / konto 16200 (loppemarked, bruktmarked, julesalgsmesser) 

 

Menighetsråd Opprinnelig budsj 2020 Regnskap 2020 Avvik 

Teie 9 000 1 762 -7 238* 

Nøtterøy 2 000 1 363 -637 

Torød 20 000 15 755 -4 245 

Tjøme 172 500** 21 173 -151 327 

Hvasser 3 000 1 500 -1 500 

Til sammen 206 500 41 553 -164 947 

‘* Inntekt til Teie er knyttet til lørdagskafeen, her er også kostnader redusert tilsvarende når aktivitetene ikke 

ble holdt. 

‘** Budsjettert inntekt fra julesalgsmesse, loppemarked og bruktmarked. 

 

 

Menighetsblad Færder 5.1 har vært driftet underveis i pandemien på vegne av alle menighetsråd. Rådene har 

sponset bladene ihht vedtatt kostnadsandel og i så måte har det være et tap for menighetsrådene når 

offergaver til eget arbeid har vært redusert.  

Mens tap av offergaver ikke kan dekkes relatert til dette, er det derimot mulig å dekke en påskjønnelse i 2021 

til frivillige bladbud som deler ut bladet.  

 

Mer kostnader  

Det har vært noen økte kostnader knyttet til digitale plattformer og utstyr. Kostnadene til dette har blitt 

belastet fellesrådets budsjett. Per nå er det ikke spesifisert kostnader knyttet til digitale løsninger som er 

planlagt til høsten.  

Det har vært økte kostnader knyttet til renholdsutstyr og til ulike skilt og smittevernsutstyr. Kostnadene er 

belastet fellesrådets budsjett.  

 

 

Aktiviteter planlagt til høsten 

Høstens program er delvis lagt. Utover vanlig drift planlegges det oppstart av Leksehjelp på Teie (dersom 

smittevern mm muliggjør dette), det er ønske om å dele ut «Adventspakke» til barn som en økt satsing 

innenfor trosopplæring, og noen andre prosjekter er under utredning. Det planlegges Hauge jubileum 

arrangementer. Flere arrangementer kommer som er ikke planlagt ennå. 
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Kirkevergens anbefaling.  

 

Det anbefales en blanding av alternative 1 og 2.  

Tjøme menighets loppemarked er særskilt i forhold til hvor mye frivillig generert inntekter bekoster drift av 

barne og ungdomsarbeid i menigheten. Det anbefales at det tildeles kr 30 000 til Tjøme menighet for delvis 

erstatning av inntektstapet.  

Det anbefales å støtte menighetsblads virksomhet ved å tildele kr 10 000 som sponser påskjønnelse til 

frivillige bladbærere. Beløpet overføres Nøtterøy menighetsråd. 

Resterende midler foreslås fordelt etter oppsatt nøkkel, tilsvarende:  

Teie MR 2 12 308 

Nøtterøy MR 2 12 308 

Torød MR 1  6 154 

Tjøme MR 1  6 154 

Hvasser MR 0,5  3 076 

 6,5 40 000 
 

 

For øvrig er menighetsråd oppfordret til å bruke midlene til å gi et løft til frivillig arrangementer, 

kulturarrangementer og slikt. Aktuelle tiltak for tilskuddet vil f.eks være: åpne kirker, kulturaktiviteter, 

barne- og ungdomsaktiviteter og diakonale tiltak med fokus på frivillighet.  

 

I henhold til tilskuddets bestemmelser skal det på forespørsel gi informasjon om hvordan midlene er anvendt 

og hva som er oppnådd ved hjelp av midlene.  

 

 

Forslag til vedtak 
Særskilt tilskudd til menighetsarbeid etter covid-19 fordeles blant menighetene slik:  

 

Tjøme menighetsråd – tapt loppemarked inntekt kr 30 000 

Nøtterøy menighetsråd – menighetsblad frivillige kr 10 000 

 

Resterende midler fordeles ved fast fordelings nøkkel slik:  

Teie menighetsråd 12 308 

Nøtterøy menighetsråd 12 308 

Torød menighetsråd 6 154 

Tjøme menighetsråd 6 154 

Hvasser menighetsråd 3 076 

 

Kirkevergen oppdaterer budsjett i tråd med vedtak. 

 

Menighetsrådsledere melder til kirkevergen innen 01.februar hvordan midlene er brukt.  

 

 

Møtebehandling 
 

 

 

Vedtak 
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